ДОГОВОР № _____
поставки продукции

г. Омск                                                                                                          «    »__________ 2022 г.

 Индивидуальный предприниматель Шмаков Алексей Валерьевич, ОГРИП 321554300027383, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и

Гражданин: Иванов Иван Иванович, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию на условиях, установленных настоящим Договором.

1.2. Наименование продукции, ее характеристики, количество (объем), цена, форма и срок оплаты, срок и порядок поставки указываются сторонами в Спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1 к Договору).

2. Сумма договора, цена продукции, условия оплаты.
2.1. Договорная цена поставляемой продукции: 59 315  рублей.
Общая стоимость настоящего договора окончательно определяется в зависимости от фактического количества поставленной продукции по согласованным сторонами Спецификациям.
2.2. Изменение цены продукции в течение срока действия настоящего Договора допускается по согласованию сторон, которое оформляется дополнительным соглашением и будет являться неотъемлемой частью Договора.
2.3. Оплата продукции производится в сроки: 01 января 20__.
2.4. Отгрузка каждой партии осуществляется на условиях 100% оплаты, при отсутствии оплаты Поставщик оставляет за собой право не отгружать очередную партию товара.
2.5.  Поставщик вправе приостановить отгрузку очередной партии Продукции, если Покупатель не исполнил обязанность по оплате ранее отгруженной Продукции.
2.6. Платежи по настоящему Договору осуществляются Покупателем путем перечисления денежных средств на счет Поставщика либо наличным путем.

3. Качество, упаковка и маркировка продукции.

3.1. Поставляемая продукция должна соответствовать следующим требованиям:

- для изготовления ульев применяются пиломатериалы из древесины хвойных пород;
- влажность древесины при изготовлении ульев не должна превышать 10-15%;
- в деталях ульев не допускаются пороки древесины, превышающие 7 см в диаметре (измерение сучков производят по наименьшему диаметру сучка);

- расхождение в размерах продукции допускается 1 мм.;
- малярные работы (обработка) не производится.

При изменении температурного режима возможна незначительная деформация изделия.

3.2. Гарантийный срок продукции устанавливается 12 месяцев с момента ее получения.
Поставщик гарантирует безвозмездное устранение недостатков в продукции в течение гарантийного срока при условии направления уведомления о наступлении гарантийного случая, возникшего при условии нормальной эксплуатации товара (хранение продукции до сборки в сухом месте, улья и комплекты должны быть дополнительно обработаны влагостойким покрытием).

Течение гарантийного срока приостанавливается на период устранения дефектов.

4. Условия поставки продукции

4.1. Поставка продукции производится в сроки, согласованные между Сторонами в Спецификациях к настоящему договору. Изменение сроков возможно по соглашению сторон, которое оформляется дополнительным соглашением и будет являться неотъемлемой частью Договора.
4.2. Доставка продукции производится путем самовывоза продукции со склада Поставщика либо при помощи услуг Транспортной компанией
4.6. Право собственности на продукцию переходит от Поставщика к Покупателю с даты получения продукции. Риск случайной гибели либо повреждения (утраты) продукции переходит от Поставщика к Покупателю после получения Покупателем продукции, что подтверждается отметкой о получении продукции на товарной накладной (акта приема-передачи).

5. Приемка продукции

5.1. Приемка продукции по качеству и по количеству производится в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.2. Предварительная приемка продукции по количеству и комплектности осуществляется на складе Поставщика. При приемке продукции Покупатель проводит проверку продукции на предмет ее соответствия Спецификации по количеству и качеству.

5.3. При обнаружении недостатков по качеству продукции Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения недостатков письменно уведомляет об этом Поставщика, направляя акт об установленных расхождениях.

5.4. Если актом об установленных расхождениях будет установлено, что недостатки продукции являются неустранимыми, Покупатель, по своему усмотрению имеет право потребовать замены некачественной продукции на продукцию надлежащего качества либо отказаться от поставки в части некачественной продукции и потребовать от Поставщика возврата уплаченной за продукцию денежной суммы.

5.6. Покупатель вправе направить своего представителя на место отгрузки продукции в целях предварительной проверки качества продукции, осуществления контроля за качеством погрузки продукции на транспортное средство, а Поставщик обязуется обеспечить представителя Покупателя необходимыми условиями для осуществления такого контроля. В случае, если представителем Покупателя будут выявлены нарушения условий качества, количества, Поставщик по требованию Покупателя обязуется незамедлительно устранить все нарушения к требованиям продукции, в противном случае Покупатель вправе отказаться от поставки продукции, несоответствующей условиям настоящего Договора и Спецификаций к нему. В этом случае поставка считается невыполненной, и Поставщик несет ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.7. Претензии по качеству, комплектности и количеству поставленной продукции должны быть заявлены Поставщику в письменной форме в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня обнаружения недостатков продукции. Поставщик обязан рассмотреть полученную претензию и дать ответ по существу либо о ходе её рассмотрения в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения претензии.
6.Ответственность сторон

6.1.  В случае нарушения Поставщиком сроков поставки продукции и за недопоставку продукции Поставщик обязан по требованию Покупателя уплатить неустойку в размере 0,01% от стоимости несвоевременно поставленной (недопоставленной) продукции за каждый день просрочки поставки продукции.
6.2. За поставку продукции ненадлежащего качества, т.е. с нарушением требований к качеству, установленных настоящим договором, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01 % стоимости продукции ненадлежащего качества.
6.3. Поставщик несет полную ответственность за ненадлежащее выполнение условий Технического задания (при его наличии), включая ответственность за недостатки, обнаруженные в ходе приемки.

6.4. За нарушения обязательств по оплате продукции поставщик вправе взыскать с Покупателя пени в размере 0,01 % от суммы просроченного платежа по Договору за каждый день просрочки.
6.5. При неисполнении или ненадлежащем исполнении одной из Сторон своих обязательств по Договору, она обязуется по письменному требованию другой Стороны возместить все понесенные другой Стороной документально подтвержденные убытки, выраженные в денежном эквиваленте.
6.6. Возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств в натуре, если иное не будет установлено соглашением Сторон.

6.7. Стороны оставляют за собой право не применять друг к другу штрафных санкции.

6.8. Во всем ином не предусмотренным настоящим Договором, за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Форс-мажор

7.1. Поставщик и Покупатель не несут ответственности за полное или частичное неисполнение любого из обязательства по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием стихийных бедствий, военных действий, забастовок, массовых беспорядков и волнений, действий органов государственной власти, делающих невозможным исполнение настоящего Договора, а также других обстоятельств вне разумного контроля Сторон, препятствующих выполнению настоящего Договора.

7.2. Срок выполнения обязательств по настоящему Договору продлевается на время действия вышеуказанных обстоятельств непреодолимой силы при условии, что Сторона, для которой наступил форс-мажор, в пятидневный срок с момента наступления данных обстоятельств известила другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств.

7.3. В случае, если обстоятельства форс-мажора действуют в течение более 3-х месяцев, Стороны проведут переговоры по вопросам дальнейшего выполнения либо расторжения настоящего Договора и проведения взаиморасчетов.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны будут стараться решить путем переговоров.

8.2. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Омской области в соответствии с законодательством РФ с соблюдением всех требований претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии 30 календарных дней с момента ее получения. Претензия должна быть направлена по почте, заказным письмом с уведомлением с приложением копий документов, подтверждающих неисполнение обязательств Стороной.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий договор  вступает  в  силу  с  момента  его подписания и действует до 20 ноября 2022.
9.2. Настоящий Договор, включая все его приложения (спецификации), составлен при полном понимании Сторонами предмета и условий настоящего Договора.

9.3. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых передается Поставщику, один - Покупателю.

9.4. В случае возникновения противоречий между текстом настоящего договора и спецификациями, приложенными к нему, применяются положения спецификаций.

9.5. Стороны настоящего Договора могут, по взаимному согласию, договориться о поставке дополнительных партий продукции, что оформляется дополнительными соглашениями (Спецификациями) к настоящему Договора.

9.6. Односторонняя уступка прав и обязательств по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласования другой Стороны не допускается.

9.7. Вся предоставляемая Сторонами друг другу информация, связанная с исполнением настоящего Договора, считается конфиденциальной и не может быть передана третьим лицам.

9.8. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Поставщиком и Покупателем в двухстороннем порядке и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

9.9. Документы и информация, переданные посредством технической связи, (электронная почта, факс и т.п.) имеют равную юридическую силу с их оригиналами до обмена оригиналами. При этом ответственность за достоверность передаваемой информации несет передающая Сторона.

Приложения
Приложение №1 «Спецификация»
Адреса и реквизит сторон.

	 ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ИП «Шмаков А.В.»
	Иванов Иван Иванович

	ИНН: 550518176023

	ОГРН: 321554300027383

	Адрес: 644058, г.Омск ул.К.Заслонова, д.4 кв.26

	Р/с: 40802810923360002327

	Банк: ФИЛИАЛ «НОВОСИБИРСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

	БИК: 045004774

	Корр/c: 30101810600000000774

	Шмаков Алексей Валерьевич

М.П.

Подпись:

Приложение №  1
к Договору поставки продукции

от «__»_______ ____ г. № ___

Спецификация товара
	№
	Наименование
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Общая цена, руб.

	1
	Улей деревянный 12 рамочный 2 корпуса 300
	3
	5200
	15600

	2
	Улей деревянный 12 рамочный 1 корпус 300 + 2 магазина 145
	7
	5450
	38150

	3
	Магазин 145 на 12 рам
	6
	900
	5400

	4
	Пчелопакет 6 рамочный
	4
	500
	2000

	Итого

	61150

	1
	Скидка 3%

	1835

	Сумма

	59315

Общая цена Товара: 59 315 (Пятьдесят девять тысяч триста пятнадцать) руб., без НДС.
В состав улья «12 рамочный 1 корпус 300 + 2 магазина 145» входит:
1. Дно – 1шт

2. Корпус Дадан 300 – 1шт

3. Магазин 145 – 2 шт

4. Подкрышник – 1шт

5. Крыша – 1шт

В состав улья «12 рамочный 2 корпус 300» входит:
1. Дно – 1шт

2. Корпус Дадан 300 – 2шт

3. Подкрышник – 1шт

4. Крыша – 1шт

Поставка продукции производится в срок до: 1 января 20__
	 ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ИП «Шмаков А.В.»
	Иванов Иван Иванович

	ИНН: 550518176023

	ОГРН: 321554300027383

	Адрес: 644058, г.Омск ул.К.Заслонова, д.4 кв.26

	Р/с: 40802810923360002327

	Банк: ФИЛИАЛ «НОВОСИБИРСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

	БИК: 045004774

	Корр/c: 30101810600000000774

	Шмаков Алексей Валерьевич

М.П.

Подпись:

1